
Cressida Cowell (* 1966)
Britská autorka fantasy příběhů vystudovala angličtinu, grafický design a ilustraci 
v Oxfordu a na University of Brighton. Psaní se začala věnovat už v devíti letech, 
kdy se s rodiči přestěhovala z Londýna na ostrůvek u západního pobřeží Skotska. 
Ačkoli ji okolní drsná krajina přímo vybízela к vymýšlení příběhů o dracích, 
první dětskou knížku na toto téma publikovala až ve třiatřiceti. Na motivy jejího 
cyklu Škyťák Šelmovská Štika III. vzniklo několik úspěšných animovaných filmů 
{Jak vycvičit draka: Návrat, 2019) a seriálů (Dračí záchranáři; od roku 2019 uvádí 
kanál Netflix). Jednotlivé svazky postupně vydáváme jako audioknihy, stejně jako 
autorčinu další oceňovanou řadu Kouzelníci z Pradávna v přednesu Jana Maxiána, 
která se rovněž těší oblibě malých i velkých posluchačů.

Draklist

1. Proroctví poztrácených 
králových věcí / Nezvyklý 
způsob, jak slavit narozeniny

2. Je libo naplavené větve 
se špenátem?

3. Flegmon nechápe,
co je na tom vtipného

4. Zbojnice neříkají 
vždycky pravdu

5. Kradmodrak
6. Vítejte v Hromotlucké 

obecní knihovně
7. Vysoko ve Vražedných 

horách
8. Není návratu
9. Velký zlý knihovník

10. Veliký, převeliký problém
11. Schovávaná s vrtníky
12. Hrdinův atlas «

smrtících draků
13. Jejky
14. Vadmozek bude zuřit 

jako pomatený
15. Velký zlý knihovník je zlý
16. Meč číslo šest
17. Proč nikdo neokrádá Vadmozka
18. Co dostal Škyťák к narozeninám
19. Doslov Škyťáka Šelmovského 

Štiky III., posledního 
z velikých vikinských hrdinů

3 hodiny 1 minuta

„Jsi m-m-moc zlý páníček, “ 
řekl Bezzubka důstojně,
„a máš srdce z  bubáků. “

Ér-2


